АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта 2014 года.                                                                                        № 3
О мерах по пропуску талых вод в период таяния

снега в весенний период 2014 года
Во исполнении  постановления Правительства Белгородской области от 24.02.2014 г. № 39-пп « Об организации мероприятий по подготовке безаварийного пропуска половодья на территории Белгородской области», постановления администрации Красненского района от 12.03.2014 г № 7 «Об организации мероприятий по подготовке безаварийного пропуска весеннего  половодья на территории Красненского района в 2014 году», в целях обеспечениябезаварийного пропуска весеннегопаводка, защиты населения и объектов хозяйства от паводковых вод администрация Новоуколовского сельского поселения постановляет:

         1.Утвердить  мероприятия по организации работ по безаварийному  пропуску  паводковых вод,  в весенний период на территории администрации  Новоуколовского сельского поселения( приложение № 1)
2. Особое внимание обратить на обеспечение безопасности населения:

 - определить участки населенных  пунктов, в которых может возникнуть угроза подтопления, предусмотреть возможность эвакуации населения, общественного и личного имущества;

 - подготовить средства для проведения вышеуказанных мероприятий, а также оказания медицинской помощи;

 - привлекать для проведения противопаводковых мероприятий население и технику;

3. Рекомендовать директору Новоуколовской средней  школы Конищевой С.А.( по согласованию), заведующей детским садом Разиньковой Н.Е.    ( по согласованию):

 - проводить разъяснительную работу среди учащихся и воспитанников  о соблюдении мер предосторожности в период паводка.

4. Рекомендовать руководителям всех бюджетных учреждений:

 - произвести очистку фундаментов здания

 - проконтролировать, чтобы талые  воды не попали в канализационные  ямы, подвалы, места хранения продуктов.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Новоуколовского сельского поселения Киселеву С.Н.

Глава  администрации

Новоуколовского  сельского  поселения                                  С.Киселева

                         Утверждены

                             постановлением  главы администрации

Новоуколовского сельского поселения

                              « 13» марта   2014 года  № 3
Мероприятия

по защите населенных пунктов, учреждений и населения при прохождении весеннего паводка 2014 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Выявление место предполагаемого скопления весенних вод, открытие кюветов, водоприемников и водостоков, прочистка к ним проходов, очистка от снега и льда крыш, дождеприемников, воронок
	до 15 марта

2014 года
	руководители учреждений, специалист ЖКХ, хозяева домовладений

	2.
	Заготовка аварийного материала и инструментов
	до 15 марта

2014 года
	руководители учреждений, специалист ЖКХ, хозяева домовладений

	3.
	Произвести техническую ревизию питьевого водоснабжения
	до начала паводка
	глава администрации

специалист ЖКХ

	4.
	Провести инструктаж на рабочих местах по безопасным методам труда при пропуске весеннего паводка
	в течении всего паводка
	руководители учреждений, специалист ЖКХ

	5.
	Вести постоянную разъяснительную работу среди родителей и учащихся о правилах поведения на водных объектах в пред паводковый и паводковый период
	весь период
	директор Новоуколовской СОШ

	6.
	Организовать дежурство   в организациях  и учреждениях на территории поселения
	до начала паводка
	глава администрации, специалист ЖКХ, руководители учреждений

	7.
	Очистить от снега  сточные трубы в селах Флюговка  и Новоуколово.
	Период паводка
	Глава администрации сельского поселения

Специалист ЖКХ

	8.
	Обеспечить уборку территорий от последствий весеннего поводка
	Период паводка
	Глава администрации сельского поселения

Руководители

российская федерация белгородская область